
 

 
COMUNE  DI   BARLETTA 

Medaglia D’oro al Valore Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 
Prot. n.  41635 del 05/07/11 
 

I L   S I N D A C O 
Premesso che: 

- con delibera di C.C. n. 38 del 20/05/2003 è stato  disposto il trasferimento in 
via sperimentale, dell’area destinata alla fiera della Festa Patronale nelle vie 
Mura del Carmine, Via Mura S. Cataldo e Piazza Marina; 

- con nota prot. n. 40588 del 29/06/2010 il Comandante della Compagnia 
della Guardia di Finanza di Barletta ha chiesto al Comune di Barletta 
interventi sulla collocazione delle bancarelle in occasione della Festa 
Patronale 2010, al fine di preservare e lasciare libero il perimetro ed il 
marciapiede antistante la stessa caserma; 

- con nota prot. n. 40958 del 1 luglio 2011 il Comandante del Gruppo di 
Barletta della Guardia di Finanza ha evidenziato una serie di fatti e 
circostanze che interessano l’area circostante la caserma chiedendo di 
garantire la sicurezza, il prestigio nonché il decoro della suddetta area; 

Preso atto che: 
- nelle edizioni della Festa Patronale anno 2009/1010 per far fronte alle 

esigenze rilevate dal Comando della Guardia di Finanza di Barletta sono 
state emanate apposite Ordinanze  Sindacali (prot. n. 46110 del 07.07.09 e 
prot. n. 41880 del  05.07.2010); 

- come nelle scorse edizioni saranno autorizzati n. 154 operatori di merci varie 
e n. 20 operatori alimentaristi lungo le vie destinate alla fiera; 

- nel corso delle conferenze di servizi tenutesi nei giorni 17 giugno 2011 e 4 
luglio 2011 sono state affrontate anche queste problematiche e in 
riferimento anche agli ultimi episodi di tenuta strutturale delle antiche mura  
si è condiviso di trasferire le bancarelle che insistono sulla via Mura del 
Carmine sulla Piazza Castello (a partire da ex Hotel Artù) a seguire su via 
Cavour;  

Considerato che: 
- è necessario per motivi di ordine pubblico trovare adeguate soluzioni 

allocative delle bancarelle che insistono presso la caserma della Guardia di 
Finanza; 

Preso atto: 
- che la Festa Patronale edizione 2011 si terrà nei giorni 9, 10 e 11 luglio c.a.; 
- delle risultanze emerse nelle conferenze di servizio promosse dal Settore 

Politiche Attive di Sviluppo del Comune di Barletta tenutesi in data 17 
giugno e 4 luglio c.a.; 

- delle risultanze degli incontri con i rappresentanti delle Associazioni di 
categoria tenutisi il 20 giugno e il 28 giugno c.a.; 

- che i posteggi interessati al trasferimento sono quelli del settore alimentare e 
non alimentare contraddistinti dal n. 01 al n. 60 escluso il n. 41, quelli degli 
alimentaristi contraddistinti dal n. 1 al n. 12 e con il n. 15; 

 
 



 
 
Visti: 

- le Ordinanze Sindacali prot. n. 46110 del 07.07.2009 e prot. n. 41880 del 
5.07.2010; 

- il TUEL n. 267 del 18/08/00 e s.m.i.; 
 

O R D I N A 
 
IL TRASFERIMENTO dei posteggi degli operatori contraddistinti dal n. 01 al n. 60 con 
esclusione del n. 41 che rimane in Piazza Marina  ubicati nei pressi della caserma 
della Guardia di Finanza sull’area di Piazza Castello (a partire da l’ex Hotel Artù) a 
seguire su via Cavour.  
DI CONFERMARE IL TRASFERIMENTO dei posteggi degli operatori alimentaristi 
contraddistinti dal n. 1 al n. 12 e con il n. 15 in via Ferdinando Cafiero così come 
già previsto dall’Ordinanza Sindacale prot. n. 41880 del 5 luglio 2010. 
MANDA la presente: 
al Dirigente del Settore Politiche Attive di Sviluppo perché provveda 
all’assegnazione dei posteggi tenendo conto di quanto previsto dalla presente 
Ordinanza. 
MANDA la presente: 
Ai Dirigenti del Settore Ambiente e Servizi Pubblici, del Settore Lavori Pubblici, del 
Settore Manutenzioni, del Settore staff e alla Barsa, per quanto di loro competenza 
e spettanza. 
Manda la presente: 
Al Comando di Polizia Municipale e alle forze dell’ordine per tutti gli adempimenti 
di competenza e il rispetto della presente Ordinanza. 
Alle Associazioni di categoria per la massima diffusione. 
La presente Ordinanza viene affissa all’albo pretorio informatico per 15 giorni. 
Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’autorità Giudiziaria-
Amministrativa, ovvero proponendo ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nei termini di legge. 
Dalla Residenza Municipale, 5 luglio 2011 
 
                 Firmato 
                       IL SINDACO 
        Ing. Nicola Maffei 


